Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Мирнинское муниципальное образование
Администрация Мирнинского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «18»  марта  2019 г.
                                                                     № 8
Об утверждении  учетной политики
администрации  Мирнинского
муниципального образования на 2019 год
            Руководствуясь Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н  «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)  учреждений и Инструкции по его применению», изменениями, внесенными приказом Минфина России от 28.12.2018г № 297н в приказ Минфина России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и Инструкцией по его применению», федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, Налоговым кодексом РФ:

1. Утвердить новую редакцию Учетной политики администрации Мирнинского  муниципального образования для целей бюджетного учета, приведенную в приложении № 1 к настоящему Распоряжению.
2. Утвердить новую редакцию Учетной политики администрации Мирнинского муниципального образования для целей налогообложения, приведенную в приложении № 2 к настоящему Распоряжению.
3. Установить, что новые редакции учетных политик применяются с 1 января 2019 года и во все последующие отчетные периоды с внесением в них необходимых изменений и дополнений.

4. Ознакомить с новыми редакциями учетных политик всех работников администрации, имеющих отношение к учетному процессу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Мирнинского
муниципального образования

	              А.В. Краснобаев